
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11/12/2012 № 3113 

 

Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году 
субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа 
на частичное возмещение недополученных доходов 
предприятиям от предоставления льготных проездных билетов 
 
 

 
В соответствии со ст.33 Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском 

городском округе, утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского 
городского округа от 20.11.2007 № 143, решения совета депутатов от 03.12.2012          
№ 154 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» и на основании решения совета депутатов Сосновоборского 
городского округа от 27.01.2009 № 4 с учетом изменений от 22.09.2009 № 98 «Об 
установлении отдельных категорий граждан для льготного проезда на автомобильном 
пассажирском транспорте общего пользования городского сообщения», 
администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок предоставления в 2013 году субсидий из бюджета 
Сосновоборского городского округа на частичное возмещение недополученных 
доходов предприятиям от предоставления льготных проездных билетов                   
(Приложение № 1). 

2. Утвердить Правила реализации льготных проездных билетов в 2013 году на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области учащимся общеобразовательных и специальных учреждений 
города Сосновый Бор, учащимся средних специальных и студентам высших учебных 
заведений очного отделения города Сосновый Бор и Санкт-Петербурга                   
(Приложение № 2).   

3. Утвердить Правила реализации льготных проездных билетов в 2013 году на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области работникам образовательных учреждений, подведомственных 
комитету образования администрации муниципального образования Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области по спискам, представленным 
муниципальными образовательными учреждениями (Приложение № 3). 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа 
(Арибжанов Р.М) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Сосновоборского городского округа. 

 

 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 
 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа              В.И.Голиков 
 
 
 
 
Исп. Юськив А.В. 

 2-60-02 
БЗ 51119 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 
                                                                                       постановлением администрации 
                                                                                     Сосновоборского городского округа 

                                                                            от 11/12/2012 № 3113 
                                                                                                       (Приложение № 1) 

 
Порядок предоставления в 2013 году субсидий 
из бюджета Сосновоборского городского округа 

на частичное возмещение недополученных доходов предприятиям 
от предоставления льготных проездных билетов 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий из 
бюджета Сосновоборского городского округа (далее местного бюджета), 
предусмотренных юридическим лицам независимо от их организационно-правовой 
формы, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские 
перевозки транспортом общего пользования для нужд Сосновоборского городского 
округа (далее муниципальных нужд). 

2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием пассажирских услуг для 
льготных категорий граждан в результате реализации льготных проездных билетов 
для муниципальных нужд при наличии муниципального контракта, заключенного с 
администрацией Сосновоборского городского округа. 

3. Главным распорядителем средств субсидии является администрация 
Сосновоборского городского округа (далее администрация). 

4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением совета депутатов от __.__.2012 № ___ «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» по подразделу 0408 «Транспорт». 

5. Средства субсидии могут расходоваться на возмещение недополученных 
доходов в результате реализации льготных проездных билетов: 

-  учащимся общеобразовательных и специальных учреждений города 
Сосновый Бор; 

- учащимся средних специальных и студентам высших учебных заведений 
очного отделения города Сосновый Бор и Санкт-Петербурга; 

- работникам образовательных учреждений, подведомственных комитету 
образования администрации муниципального образования Сосновоборский городской 
округ по спискам, представленным муниципальными образовательными 
учреждениями. 

6. Между администрацией и получателем субсидии заключается 
муниципальный контракт о предоставлении и целевом использовании субсидии. 

7. Считать нецелевым использованием бюджетных средств - использование 
бюджетных средств, выразившееся в направлении и использовании их на цели, не 
соответствующие условиям получения указанных средств, определенным 
утвержденным бюджетом. 

8. В муниципальном контракте о предоставлении и целевом использовании 
субсидии предусматриваются: 

- предмет муниципального контракта, которым определяется цель 
предоставления субсидии; 

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки 
предоставления субсидии, размер субсидии; 

- порядок, сроки и формы представления отчетности о выполнении 
получателями субсидий условий предоставления субсидий; 

-   обязательства по целевому использованию субсидии; 
-   порядок перечисления субсидий получателям субсидий; 



- ответственность за несоблюдение условий указанного муниципального 
контракта, предусматривающая возврат в местный бюджет суммы субсидии в случаях 
ее нецелевого использования в установленные сроки; 

- право комитета по управлению жилищно-коммунальным хозяйством 
проводить проверки выполнения условий предоставления субсидий. 

9. Расчет размера субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа на 
частичное возмещение недополученных доходов предприятиям от предоставления 
льготных проездных билетов учащимся общеобразовательных и специальных 
учреждений города Сосновый Бор, учащимся средних специальных и студентам 
высших учебных заведений очного отделения города Сосновый Бор и Санкт-
Петербурга: 

9.1. Размер субсидий, выделяемых из местного бюджета, определяется по 
следующей формуле: 

, 
где:  - размер субсидий местного бюджета на текущий месяц; 

  - количество приобретенных в отчетный период (месяц) проездных 
билетов; 

  - сумма возмещения за один проездной билет на 2013 год установлена 
в размере 346,50 рублей. 

9.2. Сумма возмещения за один проездной билет в течение 2013 года 
индексации не подлежит. 

9.3.  В период с 01.06.2013 по 30.08.2013 субсидии не предоставляются. 
9.4.  Предприятие ежемесячно в срок до 10-го числа предоставляет в Комитет 

по управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации для визирования 
акты оказанных услуг по перевозке льготной категории. 

10. Расчет размера субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа 
на частичное возмещение недополученных доходов предприятиям от предоставления 
льготных проездных билетов работникам образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования администрации муниципального 
образования Сосновоборский городской округ по спискам, представленным 
муниципальными образовательными учреждениями: 

10.1. Размер субсидий, выделяемых из местного бюджета, определяется по 
следующей формуле: 

, 
где:  - размер субсидий местного бюджета на текущий месяц; 

  - количество приобретенных в отчетный период (месяц) проездных 
билетов; 

  - сумма возмещения за один проездной билет на 2013 год установлена 
в размере 350 рублей. 

10.2.  Количество приобретенных в отчетный период (месяц) проездных 
билетов не может превышать 115 штук. 

10.3. Сумма возмещения за один проездной билет в течение 2013 года 
индексации не подлежит. 

10.4.  Предприятие ежемесячно в срок до 10-го числа предоставляет в Комитет 
по управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации для визирования 
акты оказанных услуг по перевозке льготной категории. 

11. Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно Комитетом финансов 
Сосновоборского городского округа на основании распорядительных заявок на 
расход, представленных администрацией, на счета получателей субсидии, открытые в 
кредитных организациях. 

 

 



12. Получатели субсидии представляют ежеквартально, не позднее 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, в администрацию (Комитет по 
управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации) отчет о 
расходовании субсидии по форме, утверждаемой администрацией. 

13. В случае использования субсидии не по целевому назначению 
соответствующие средства взыскиваются в местный бюджет в порядке, 
предусмотренном муниципальным контрактом. 

14. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и 
несвоевременность представляемых сведений возлагается на получателя и 
администрацию (Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством). 

15. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется 
администрацией (Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством). 
 
 
 
 
Исп. Юськив А.В. 

 2-60-02 
БЗ 51119 –о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

          постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа 

                                                                                       от 11/12/2012 № 3113 
 
  

                      (Приложение № 2) 
 
 

Правила реализации льготных проездных билетов в 2013 году 
на территории муниципального образования Сосновоборский городской 

округ 
учащимся общеобразовательных и специальных учреждений города 

Сосновый Бор, учащимся средних специальных и студентам высших учебных 
заведений очного отделения города Сосновый Бор и Санкт-Петербурга. 

 
1.1. Начиная с 20.01.2013, реализация льготных проездных билетов 

осуществляется: 
 
- билетными кассирами автотранспортного предприятия (далее предприятие), 

начиная с 20-го числа текущего месяца по 5-е число включительно; 
 
- учет проданных льготных проездных билетов ведется предприятием в 

журнале регистрации граждан льготной категории, с указанием реквизитов – фамилия, 
имя, отчество; адрес места жительства; льготная категория; документ, 
подтверждающий льготную категорию (номер, дата выдачи и т.д.). 

 
1.2. Для приобретения льготного проездного билета граждане льготной 

категории предоставляют: 
 
- справку с места обучения для учащихся общеобразовательных и 

специализированных учреждений с указанием места жительства; 
 
-  студенческий билет, паспорт и справку с места обучения. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Юськив А.В. 

 2-60-02 
БЗ 51119 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа 

                                                                                от 11/12/2012 № 3113 
 (Приложение № 3) 

 

Правила реализации льготных проездных билетов в 2013 году 
на территории муниципального образования Сосновоборский городской 

округ 
работникам образовательных учреждений, подведомственных комитету 

образования администрации муниципального образования Сосновоборский 
городской округ по спискам, представленным муниципальными 

образовательными учреждениями. 
 

1.1. До 20-го числа текущего месяца комитет образования Сосновоборского 
городского округа: 

- формирует в 2-х экземплярах список работников образовательных 
учреждений, подведомственных комитету образования администрации 
муниципального образования Сосновоборский городской округ, нуждающихся в 
льготных проездных билетах (количество работников в списке не должно превышать 
115); 

- в списке указываются: фамилия, имя, отчество работника, его должность, 
наименование учреждения; 

- передает 2 экземпляра данного списка, утвержденного председателем 
комитета образования, в СМУП «Автотранспортное». 

1.2. Начиная с 01.02.2013, реализация льготных проездных билетов 
осуществляется: 

- билетными кассирами автотранспортного предприятия (далее предприятие), 
начиная с 20-го числа текущего месяца по 5-е число включительно; 

- учет проданных льготных проездных билетов ведется предприятием в 
журнале регистрации граждан льготной категории, с указанием реквизитов – фамилия, 
имя, отчество; место работы; 

-  работник образовательного учреждения, приобретающий льготный проездной 
билет, на одном экземпляре списка, представленного комитетом образования, 
расписывается в получении проездного билет. 

1.3. Для приобретения льготного проездного билета граждане льготной 
категории предоставляют паспорт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Юськив А.В. 

 2-60-02 
БЗ 51119 -о 
 
 


	                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
	                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
	УТВЕРЖДЕНЫ

